[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.973/2023

       DE 22 DE MARÇO DE 2023

Abre Credito especial para o exercício de 2023 e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2445/2023 de 22/03/2023.
DECRETO
Art. 1º Fica aberto o seguinte crédito especial no orçamento municipal instituído pela Lei Municipal nº 2407 de 13/12/2022, com a seguinte codificação:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO
03                                                                                  Secretaria Municipal de Administração e Turismo

0303                                                                              Turismo

0303.23                                                                         Comércio e Serviços

0303.23.695                                                                  Turismo

0303.23.695.0135

               Desenvolvimento das Atividades Econômicas

0303.23.695.0135.1051                                                Centro de Eventos Turísticos

0303.23.695.0135.1051.44905200000000.1500 (xx)   Equipamentos e material permanente

R$.62.000,00
TOTAL DOS CRÉDITOS

R$.62.000,00

Art. 2º Servirão de recursos para abertura dos créditos especiais de que trata o art. 3º:

Superávit do recurso 0001 – livre

R$.62.000,00

TOTAL

R$.62.000,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 22 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2023.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
         Data Supra

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN

Secretária Municipal de Administração e Turismo